



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

JOSÉ MARÍA RINO SUÁREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC. 06080, D.F.  
R.F.C. SCJ-050204-6P5

DIRECCIÓN GENERAL DE  
RECURSOS MATERIALES

BOLIVAR No. 30, 4O. PISO  
COL. CENTRO C.P. 06000, MEXICO D.F.  
TELS. 4113-1000 EXT. 5704, 5710, 5305, 5706  
FAX. 5130-1750

DIRECCIÓN DE ALMACENES

CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340  
COL. JUAN ESCUTIA, C.P. 0910, MEXICO D.F.  
TELS. 5701-2036 Y 5763-7883

CONTRATO SIMPLIFICADO

50210407

EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y  
CORRESPONDENCIA FAVOR DE  
ANOTAR ESTE NÚMERO DE  
DOCUMENTO

S001

PROVEEDOR: GRUPO COMERCIAL HERAS, S.A. DE C.V. / MARSELLA 70 LOCAL B, JUÁREZ, CUAUHTÉMOC, 06600 / 55 55333905, 55 53863673 / OLGA HERAS VILLA

FECHA DEL DOCUMENTO  
14/10/2021

FORMA DE PAGO  
TRANSFERENCIA BANCARIA

OBSERVACIONES

FECHA DE ENTREGA  
10 DÍAS HÁBILES

LUGAR DE ENTREGA

| Pos. | Clave Artículo | Cantidad | Unidad | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | P. Unitario | Importe Total |
|------|----------------|----------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------|
| 10   | 2230199000     | 400      | PZA    | <p>CUCHARA CAFETERA MKM</p> <p><b>OBSERVACIONES</b></p> <p>Adquisición de utensilios, mobiliario y equipo para cocina.</p> <p>Descripción de los bienes:</p> <p>1. CUCHARA CAFÉ<br/>Cuchara café cubierto fabricado en acero inoxidable 2.2 mm.</p> <p>2. TENEDOR<br/>Tenedor de mesa cubierto fabricado en acero inoxidable 2.2 mm.</p> <p>3. CUCHILLO PARA CARNE<br/>Cuchillo de mesa cubierto fabricado en acero inoxidable 2.2 mm.</p> <p>4. PLATO ENSALADERO LISO<br/>Plato pastel medidas: 20 cm. fabricado en porcelana blanca.</p> <p>5. PLATO COMPOTERO LISO<br/>Tazón compota o ensalada medidas: 14 cm. fabricado en porcelana blanca.</p> <p>6. CHAROLA DE PANADERÍA Y PARA CARNE<br/>Charola de panadería y para carne 1/1 gn (325 x 530 mm) no perforadas.</p> <p>7. PARRILLA DE INDUCCIÓN SENCILLA DE UN DISCO<br/>Parrilla de inducción sencilla<br/>1 quemador, es portátil.<br/>Cuenta con controles digitales y selector de funciones y de temperatura.<br/>Timer de apagado.<br/>Protección contra el sobrecalentamiento.<br/>Fácil limpieza.<br/>Obtienes un ahorro en tiempo y energía de hasta un 40%</p> <p>Las características técnicas de los bienes se encuentran contenidas en la propuesta del proveedor Grupo Comercial Heras, S.A. de C.V., recibida con fecha 27 de septiembre de 2021</p> <p>Entrega de los bienes: 10 días naturales a partir de la notificación de adjudicación.</p> <p>Monto del contrato: \$99,040.80 I.V.A. incluido</p> | 13.92       | 5,568.00      |

CONTINUA

SIN

TEXTO



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

**PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN**

JOSÉ MARÍA PINO SUÁREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, 06080, D.F.  
R.F.C. SCJ-950204-6P5

**DIRECCIÓN GENERAL DE  
RECURSOS MATERIALES**

BOLIVAR No. 30, 4O. PISO  
COL. CENTRO C.P. 06000, MEXICO D.F.  
TELS. 4113-1000 EXT. 5704, 5710, 5305, 5706  
FAX. 5130-1750

**DIRECCIÓN DE ALMACENES**

CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340  
COL. JUAN ESCUTIA, C.P. 0910, MEXICO D.F.  
TELS. 5701-2036 Y 5763-7883

**CONTRATO SIMPLIFICADO**

**50210407**

EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y  
CORRESPONDENCIA FAVOR DE  
ANOTAR ESTE NÚMERO DE  
DOCUMENTO

S001

**PROVEEDOR:** GRUPO COMERCIAL HERAS, S.A. DE C.V. / MARSELLA 70 LOCAL B , JUÁREZ, CUAUHTÉMOC, 06600 / 55 55333905, 55 53863673 / OLGA HERAS VILLA

**FECHA DEL DOCUMENTO**  
14/10/2021

**FORMA DE PAGO**  
TRANSFERENCIA BANCARIA

**OBSERVACIONES**

**FECHA DE ENTREGA**  
10 DÍAS HÁBILES

**LUGAR DE ENTREGA**

| Pos. | Clave Artículo | Cantidad | Unidad | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | P. Unitario | Importe Total |
|------|----------------|----------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------|
|      |                |          |        | <p>Lugar de entrega:<br/>-Edificio Sede: Calle Pino Suarez número 2, segundo y tercer piso, colonia Centro de la Ciudad de México, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06065.<br/>-Edificio 5 de febrero: Calle Chimalpopoca número 112 esquina 5 de febrero, sexto piso, Col. Centro, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06080.</p> <p>Forma de pago: El pago se realizará a los 15 días hábiles a partir del día hábil siguiente de la presentación del Comprobante Fiscal Digital (CFDI) una vez recibido los bienes a entera satisfacción de la Suprema Corte y que la documentación para el pago reúna los requisitos fiscales.</p> <p>En términos de los Artículos 159 y 177 del Acuerdo General de Administración XIV/2019, en ningún caso procederán pagos por concepto de bienes no recibidos a entera satisfacción</p> <p>Mediante transferencia bancaria, de conformidad con los datos que sean proporcionados.</p> <p>1) Plazo de entrega de los bienes: 10 días naturales a partir de la notificación de la adjudicación<br/>2) Fecha de inicio: 14 de octubre de 2021<br/>3) Fecha fin: 25 de octubre de 2021<br/>4) Tipo de procedimiento: Adjudicación Directa derivado de un procedimiento declarado desierto<br/>5) Número de Procedimiento: AD/064/2021<br/>6) Clasificación: Mínima<br/>7) Fundamento de Autorización: 13, 38, 40, 41, 43, 46, 47, 71 y 86 Fracción VIII y 96.<br/>8) Órgano que Autoriza: Director de Procedimientos de Contratación<br/>9) Sesión CASOD: No Aplica<br/>10) Fecha de Autorización: 13 de octubre de 2021<br/>11) Unidad Responsable: 21510920S0010001<br/>12) Partida Presupuestal: 22301<br/>13) Número de Certificación Presupuestal: DGRM-2021-080<br/>14) Área Solicitante: Subdirección General de Comedores<br/>15) Número de Contrato Ordinario: No Aplica<br/>16) Comprobación de Recursos: No Aplica<br/>17) Regularización: No Aplica<br/>18) Administrador del Contrato: Titular de la Subdirección General de Comedores.</p> |             |               |
| 20   | 2230199000     | 400      | PZA    | TENEDOR MKM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 17.20       | 6,880.00      |
| 30   | 2230199000     | 400      | PZA    | CUCHILLO PARA CARNE MKM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 32.76       | 13,104.00     |

CONTINUA

SIN  
TEXTO



PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

**PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN  
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION**

JOSÉ MARÍA PINO SUÁREZ No. 2 COL. CENTRO DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC. 06080, D.F.  
R.F.C. SCJ-950204-6P5

**DIRECCIÓN GENERAL DE  
RECURSOS MATERIALES**

BOLIVAR No. 30, 40, PISO  
COL. CENTRO C.P. 06000, MEXICO D.F.  
TELS. 4113-1000 EXT. 5704, 5710, 5305, 5706  
FAX. 5130-1750

**DIRECCIÓN DE ALMACENES**

CALZ. IGNACIO ZARAGOZA No. 1340  
COL. JUAN ESCUTIA, C.P. 0910, MEXICO D.F.  
TELS. 5701-2036 Y 5763-7883

**CONTRATO SIMPLIFICADO**

**50210407**

EN SUS REMISIONES, FACTURAS Y  
CORRESPONDENCIA FAVOR DE  
ANOTAR ESTE NÚMERO DE  
DOCUMENTO

S001

**PROVEEDOR:** GRUPO COMERCIAL HERAS, S.A. DE C.V. / MARSELLA 70 LOCAL B, JUÁREZ, CUAUHTÉMOC, 06600 / 55 55333905, 55 53863673 / OLGA HERAS VILLA

|                                            |                                                |                      |
|--------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------|
| <b>FECHA DEL DOCUMENTO</b><br>14/10/2021   | <b>FORMA DE PAGO</b><br>TRANSFERENCIA BANCARIA | <b>OBSERVACIONES</b> |
| <b>FECHA DE ENTREGA</b><br>10 DÍAS HÁBILES | <b>LUGAR DE ENTREGA</b>                        |                      |

| Pos.                                                                        | Clave Artículo | Cantidad | Unidad | Descripción                              | P. Unitario     | Importe Total |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------------|----------|--------|------------------------------------------|-----------------|---------------|
| 40                                                                          | 2230199000     | 200      | PZA    | PLATO ENSALADERO LISO MKM                | 52.41           | 10,482.00     |
| 50                                                                          | 2230199000     | 200      | PZA    | PLATO COMPOTERO LISO MKM                 | 58.15           | 11,630.00     |
| 60                                                                          | 2230199000     | 24       | PZA    | CHAROLA DE PANADERIA Y PARA CARNE RATION | 1,330.00        | 31,920.00     |
| 70                                                                          | 2230199000     | 4        | PZA    | PARRILLA DE INDUCCIÓN SENC DE UN DISCO   | 1,449.00        | 5,796.00      |
| <b>IMPORTE CON LETRA</b><br>NOVENTA Y NUEVE MIL CUARENTA PESOS 80/100. M.N. |                |          |        |                                          | <b>Subtotal</b> | 85,380.00     |
|                                                                             |                |          |        |                                          | <b>I.V.A.</b>   | 13,660.80     |
|                                                                             |                |          |        |                                          | <b>TOTAL</b>    | 99,040.80     |

LIC. LUIS FERNANDO CASTRO VIEYRA  
SUBDIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

LIC. OMAR GARCÍA MORALES  
DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS MATERIALES

